PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 116
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	25 марта 2019 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".
Комитет решил:

Рекомендовать поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва:
2019-2024 годы" в новой редакции с учетом полученных экспертных заключений.

Проекты федеральных законов:

2. О проекте федерального закона № 630726-7 "О внесении изменения
в статью 162 Жилищного кодекса Российской Федерации )в части установления порядка предоставления ежегодного отчета управляющей организацией
о выполнении договора управления) – внесен членами Совета Федерации С.Д.Леоновым, Е.В.Афанасьевым, И.Н.Абрамовым, депутатами Государственной Думы Д.А.Беликом, А.Н.Диденко.
3. О проекте федерального закона № 649747-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон
"О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка
их выполнения" в части совершенствования норм, регулирующих перевозку опасных грузов" -  внесен Правительством Российской Федерации.

4. О проекте федерального закона № 639949-7 "Об организации перевозок грузов автомобильным транспортом в Российской Федерации
и внесении изменений в статью 8 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта" – внесен депутатами Государственной Думы В.Б.Ефимовым, А.Г.Кобилевым, В.В.Ивановым и другими.
5. О проекте федерального закона № 641510-7 "О внесении изменения
в статью 56 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части социальной поддержки инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий и членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, получивших бесплатные земельные участки для индивидуального жилищного строительства)" – внесен депутатами Государственной Думы И.В.Лебедевым, Я.Е.Ниловым, А.Н.Шериным и другими.

6. О проекте федерального закона № 651016-7 "О внесении изменения
в статью 20 Федерального закона "О теплоснабжении" (в части участия единой теплоснабжающей организации в проверке готовности к отопительному периоду) – внесен депутатами Государственной Думы С.Я.Есяков, В.Б.Кидяев, В.А.Казаков и другими.
7. О проекте федерального закона № 658641-7 "О внесении изменений в статью 231 Федерального закона "Об электроэнергетике" (в части исключения права регулирующего органа субъекта Российской Федерации превышать установленные предельные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии) – внесен Правительством Российской Федерации.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

8. О законодательной инициативе Брянской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

9. Об обращении Ярославской областной Думы к члену Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.А.Озерову
по вопросу поддержки внесения изменений в законодательство о техническом осмотре транспортных средств.
По вопросам 2 – 9 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.